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Juhataja märkmeid. 
Uus aasta pakub kuldseid võima

lusi kõigile inimestele, ja ma loo
dan, et kõik võtavad vastu võima
lusi, mida Jumal annab hinge, mee
le ja keha proovimiseks. Meie oleme 
Jumalalt meile kingitud annetuste 
valitsejad, ja uue aasta algusega 
võib tarvitada neid väärtusi inimsoo 
kasuks. Soovime kõigile oma luge
jaile õnnelikku uut aastat, edurik-
kust kõigis asjus, kuid üle kõige Ju-, 
maia pima vaimu rikkalikku ligi-
olu. 

K i n d r a l j a p r o u a H i g g i n s - , 
nagu on tähendatud Rahvusvahelis
tes uudistes, viibivad praegu sõja
käigul, ja me jätkame palvetamist, 
et Jumala rikkalikud õnnistused hin
gaksid nende üle. 

Nagu varem juba teatatud, asus 
S t a a b i ü l e m oma Kauge-Ida rei
sile, ja praegu, mil loetakse neid ri
du, on teel Hiinamaale. 

Detsembri kuu jooksul on Armee 
avanud oma töö mitmesugustel 
uutel territooriumitel — Põhja-Aaf-
rikas, Kesk-Aafrikas sisemaal, Jugo
slaavias, ja teistes maades. Pääste- i 
armee on alati vahitornis, et vaadata 
sobivaid kohti oma löö alustamiseks. 
Ma usun, et uuel aastal tehakse sellel 
alal suuri edusamme. 

On teateid Soomest, et kadetid ühes 
kapten Bleesiga kasutavad hiilgavat 
edu ja on leidnud kadetikooli olevat 
nende meele järele. Meeskadett Pa-
darll on eriline tähelepanu soome 
„Sotahuuto" võitlejate nimestikus, 
kus ta on üsna eesotsas. Keele ras
kus kahtlemata ei hirmutanud teda, 
kuid ta on vahepääl ületanud selle 
suure takistuse. 

Kui käesolevat ,,Sõjahüüdu" loe
takse, peetakse Tallinnas koosolekuid 
ühenduses Päästearmee töö avamise 
fi-da aastapäevaga. Diviisi sekretär, 
adjutant Gorskis, assisteerib mind 
neil koosolekuil, ja ta juhatab koos
olekuid ühes korpuses, kuna mina 
juhatan koosolekuid teises korpuses. 
Meie palume Jumala õnnistusi neile 
sündmustele. Ka peetakse jaanuaris 
eriline konverents ohvitseridele. 

Palugem, et. Jumal rikkalikult õn
nistaks kõiki 1934. aastal. 

NEED unustamatud sõnad kostsid 
nii sageli William Boothi huul

tel, et meie võime vaevalt mõelda te
male, ilma et mäletaksime neid sõnu. 
Ta kirjutas neid arvamata hulga mä-
lestusalbumitesse. Ta tarvitas neid 
mitu korda kõneainena rääkides oh
vitseridele. Mitmes maailmaosas haa
ras ta suuri kuuljaskondi selle aine
ga, tuues ette oma energilise ja osa
va kõnega ainukest õilsamat ja kõr
gemat Armee kutset — päästa hingi 
ja katsu päästa halvemaid. 

Kui tõsine ta ise oli oma motto 
vastu! Esialgu, kui tal oli raske või
delda toore päätetungiga, kui ajale
hed pilkasid teda, kui rahvahulk ei 
hoolinud temast ja usulised ringkon
nad olid pahased temale, jäi ta siiski 
ustavaks oma mottole ja läks edasi, 
et päästa hingi ja katsuda päästa 

-halvemaid. 
Hilisemail aastail, kui rahva arva

mine tema kohta muutunud, kui rah
vas, ajalehed ja vaimulikud püüdsid 
kiita teda, kui ta oli rõõmuga vastu
võetud külaline niihästi kõrgete kui 
madalate isikute juures, kui kuningas 
ja kuninganna arvestasid temaga kui 
oma sõbraga, ja — kui populaarsuse 
päike paistis tema üle terves hiilgu
ses, siis oli tema hüüdsõna ja manit
sus ikka seesama — läheme päästma 
hingi, ja katsume päästa halvemaid! 

Lõpuks, kui tema eluõhtu ligines, 
kui aastate koorem suurenes, kui ta 

kehaline jõud hakkas raugema ja 
valgus kustus ta silmis, isegi siis ei 
muutnud ta oma signali. Olles pime, 
ütles ta oma pojale: 

„Bramwell, ma olen teinud, mida 
tua võisin Jumalale ja inimestele nii 
kaua kui võisin tarvitada &ma silmi. 
Nüüd ma tahan teha, mida võin Ju
malale ja inimestele ilma oma «ilma
deta." 

Mis oli tema saladus? Kas mitte 
see, et ta oma nooruses sai osa Õpe
taja vaimust, kes ütles: „Inimese-
poeg on tulnud otsima ja õndsaks te
gema, mis on ära kadunud"? Ja kui 
aastad möödusid, suurenes tema taht
mine selleks, nii et see põles lõpeks 
heleda selge leegina, mida ükski ei 
suutnud kustutada. Vastupanek teis
te poolt, kurvastused, kaotused ja ki
bedam tagakius ning truudusetus 
seltsiliste poolt süütasid seda põlema 
veel selgemalt. 

William Booth oli kord meie võit
lev kindral ja nüüd on ta meie ausse 
ülendatud kindral. Ta on läinud oma 
ausse saama oma palka. Milline selts
kond kogub sääl tema ümber! 

Mulle.näib, nagu kuuleksin neid 
hüüdvat tugeva häälega taevastest 
manitsedes meid: 

,.Pääata hingi ja katsu päästa 
halvemaid!" 

Nad on võidelnud hääd võitlemist 
ja pidanud kinni usku ning pärinud 
õiguse krooni, õnnistegija on tervi
tanud neid sõnadega: „Hästi teh
tud!" 

Nagu meie Päästjagi, otsisid nad 
ja päästsid kadunuid. Nüüd on nad 
Issanda juures üheskoos Issandaga 
ja suure lugematu hulgaga, kes on 
pesnud oma riided valgeks Talle ve
res. 
• Nende motto oli: ..Päästa hingi ja 

katsu päästa halvemaid!" 
Tahad sa võtta seda vastu ka oma 

mottoks? Tahad sa olla sellele ustav 
praegu ja siis kogu oma eluajal? Ma 
usun, et sa tahad. 

siiooki. 

„L 
ASKE ma katsun teie pulsi", 

ütleb arst külastajale, kes tun
neb ennast tervislikult kar

detava ja oma seisukorra üle tahab 
saada selgust, Vaadates kella, loeb 
arst teadlikult pulsilööke ja tagajärg 
on talle tähtsaks abinõuks haiguse 
kindlaksmääramisel. 

Kui kõik katsuksid oma vaimulikku seisukorda samasuguse 
hoolsusega, poleks meil nii palju kurta poolesüdamliste kristlaste 
ja tagasilangenute üle. Igaüks ise võib tunda oma vaimuliku elu 
pulsilööke ja kindlaks teha, kas elu Jumalast on temas värske ja j 
tegev, või on tema vaimulik tervis minemas allamäge. Mida sa-
gedamini leiab aset järelkatsumine, seda kergemini suudetakse 
ära hoida pikaajalist tervise halvenemist. Palve armastus, igat
sus Jumala sõnas pakutud toidu järele ja võitluse rõõm peavad 
olema tunda vaimuliku elu normaalse pulsilöögi juures. Paljud 
tagasilangenud, kes tänapäeval valuga tagasi mõtlevad võitlus-
rõõmu ja täielise andumuse õnneaegadele, kalduvad veeretama 
oma tagasilangemist rohkem või vähem tähtsuseta kõrvalnähe-
tele, nagu arusaamatusele ja muud. Kuid kes iseenese vastu tahab 
olla otsekohene, peab tunnistama, et tagasimineku tõeline põhjus 
tuleb panna sellele vaimuliku elu vajaliku asja puudumisele või 
hooletusse jätmisele. 

Inimesed on peetud alal pühit
suses ainult Jumalast, kes elab 
nende sees oma Püha Vaimu 
läbi ja toob neis esile vaimu 
vilju. Siiski inimesed peavad 
tegema oma osa, uuendades oma 
allumist ja usaldust Jumalale ja 
tarvitama Jumala poolt antud 
vahendeid vaimulikule kasvule, 
nii nagu piibli lugemine, palve, 
tunnistamine ja sõnakuulelikkus 
\ aimu häälele tema südames, ja 
andes kõik asjad Jumala hoolde. 

Kaosatõmmatud sügavusse. 
Möödunud sügisel, ilusal päe-

j vai nähti kalakulli lahkuvat oma 
j pesast kõrge männi otsast ja len-
| davat jõe poole. Lind tiirles mõ

ned silmapilgud üle vee ia laskus 
alla noolena. 

Aga ta ei tulnud enam veest 
, üles. 

Keegi isik, kes pani tähele lin
nu liikumist, ruttas laevaga ko
tale, kits kalakttll laskus vee alla. 

Lind oli näha jõe põhjas laia-
lilaotatud tiibadega, kus teda pi
das kinni mingi põhjus. Suure 
haagi abil tõmmati kalakull vee
pinnale, ja sellega kaasas jälgis 
ka suur 12—13-kilogrammine lõ-
hekala. 

Ta oli laskunud saagi järele; 
aga lõhe oli liig raske kalakullile, 
ja tõmbas teda enesega alla süga
vusse, sest ta oli löönud oma küü
ned liig sügavale lohe lihasse ja 
ei võinud enam vabaneda. 

Kristlik seltsiline, ole valvel, et 
maised asjad ei seo sind sarnaselt 
ja ei tõmba sind kaasa sügavusse! 

See on juh tunud mitmega j a 
juhtub veel teistegagi. Vaata ette, 
ei ka sind ei tõmmata alla huka
tusse ! 

Loe piiblit iga päev! 
See ei tule nii palju küsimuse alla, 

missugust meetodi järel:, sa loed oma 
piiblit, vaid on väga tähtis, et sa lä
heksid iga päev oma ruumi, suleksid 
ukse ja loeksid seal .piiblit järele-
mõeldes, aukartuses, Jumalale allu
des, nn et sa võiksid leida endale toi
dust Jumala sõna läbi ja võtta vastu 
elujõudu, mis pandud sinna Jumala 
Vaimu läbi. Ma imestan, kas see abi, 
mida antakse nüüdsel ajal nii rikkali
kult mitmesuguste uurimisraamatute 
läbi piibli kohta, on meile tõesti nii 
suureks abiks, kui ta võiks olla. On 
ju hää saada valgustust ajaloo ja 
maadeteaduse kohta ning mitmesugu
seid teateid piibli käsikirjade ja aja
loo kohta, aga võib ju ka omada kõi
ke seda, ja siiski võib puududa õige 
aine, mille läbi toidetakse vaimulikku 
elu. Ma ei taha silmapilgukski anda 
teile nõu kõrvaldada kõiki vahendeid, 
mille abil uurida piiblit, aga ma ei 
tahaks, et need võtaksid teilt ära kal
list hommikutunnilist piiblilugemist. 
Olen kuulnud, et on palju kristlasi, 
kes avavad harva oma piiblit hommi
kul. Nad langevad mõneks silmapil
guks põlvili, enne kui nad ruttavad 
ära oma päevaülesannete juurde, 
aga nad ei võta enesega kaasa sõna 
abiks ja jõuks päevatööle. Mulle 
näib raske uskuda nende püsivusse, 
ja ma mõtlen, et nad on väga nagu 
tuulest aetud ning võivad saada vä
ga kergesti äravõidetud kiusatusast,, 
millega nad kohtavad. 

F. B. Meyer. 
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Õnnelikku uut 
aastal! 

KAS teie olete kunagi tähele pan
nud, et kui inimesed väljenda

vad oma soove jõulude ja uue-aasta 
puhul, nad iialgi ei soovi teile õnne
likke jõuluid ja' rõõmsat uut aastat. 
Sest rõõmus tuju lõpeb pea, aga õnn 
võib kesta, kes teab kui kaua. 

Laulja ütleb: . õ n n e l i k on s e e , 
k e l l e a b i on J a k o b i J u m a 1." 
Miks Jakobi Jumal? Sellepärast, et 
Jakob oli nagu enamik meist, kau
geltki mitte täiuslik. Aga kui ilm
nesid ta puudused, ja ta patt leidis 
teda, siis otsustas ta kindlasti hoida 
kinni Jumalast, kuni talle andestati 
ta süü ja anti abi. 

Minu sõber, eluraamatu kirjutajal 
on võib-olla mõndagi üles tähenda
tud 1933. aasta päevaraamatusse, mis 
ei kõnele sinu poolt, kuid ära unusta 
tugeda Jakobi Jumalale tuleva aasta 
jooksul, siis usuisa kombel võitled 
sinagi läbi, vaatamata eksimistele. 

Uue aasta algades tehakse külluses 
häid otsusi. Samuti leidub ka roh
kesti hääd nõu ja hoiatusi. Ometi 
kannavad vaid kaks sõna teid õnne
likult läbi uue aasta. Need oleksid: 
„Jah" ja „ei." „Jah" Jumalale ja 
„ei" saatanale. 

Hääd otsused on nagu paar kingi. 
Kui nad on liig väikesed, pigistavad 
nad teid. On nad aga suured, siis 
komistate. Sellepärast proovige neid 
hästi enne ostmist. Mõelge Jehvta 
kiirele tõotusele. Jehvta elu algus 
polnud kuigi hää, ta kannatas üle
kohut poolvendade poolt, kes ta väl
ja kihutasid isamajast. Jehvta aga 
oli vägev ja vahva mees. Kui nüüd 
Ammoki lapsed ähvardasid Israeli 
sõjaga, saatsid vennad ruttu Jehvta 
järele, öeldes: „Tule ja ole meile 
Häälikuks, et meie sõdime Ammoni 
laste vastu." Kui neil kitsas käes 
oli, pöörasid nad magusate sõnadega 
Jehvta poole. Lõpuks nõustus Jehv
ta minna sõtta, kuid enne veel küsis 
ta Ammoni kuningalt: „Mls mul on 
sinuga tegemist, et sa mu juurde tu
led, mu maa vastu sõdima?" Millele 
kuningas vastas: ..Sellepärast, et teie 
üles tulles Egiptuse maalt mu maa 
ära võtsite, siis andke ta nüüd ra
huga tagasi." Sellega ei saanud 
Jehvta nõustuda, vaid alustas sõda 
Jumala nimel, tõotades Jehoovale 
järgmist: „Kui sa Ammoni lapsed 
koguni mu kätte annad, siis peab 
see, mis mu koja uksest välja tuleb 
mu vastu, kui ma rahuga Ammoni 
laste juurest jälle tagasi tulen, see
sama peab Jehoovale saama, ehk ma 
tahan seda põletamise ohvriks oh
verdada." Jehvta pööras võidukalt 
sõjast tagasi, kuid oh häda, esime
sena tuli talle vastu ta ainuke tütar. 
Siis meelestus Jehvtale ta tõotus 
Jehoovale ja ta käristas oma riided 
lõhki ahastuse pärast. Kuid tõotus 
oli antud ja see jäi maksma, tagasi
minekut polnud. 

Kui teie olete tõotanud midagi mõt
lematult, mis teeb kahju teie õdedele 
ja vendadele, siis on parem murda 
tõotus kui jätkuvalt teha häda teis
tele. Andes tõotust, mõelge ennem 
põhjalikult järele. Tarvitage sääl
juures sõna „aga" ning paluge palju. 
Mõtlemata teguviis põhjustab pisa
raid ja röövib uue aasta õnne. 

Kui oled mures ja vajad troosti, 
poolehoidu või palvet vaimlises eda
siminekus, kõnele igale Päästearmee 
ohvitserile või kirjuta selles asjas 
..Abiandvale Käele", diviisi ko
mandörile, Kenina iela 32—3-a, Ri
ga, Latvia. Me tahame aidata sind. 

WAATA, MA TEEN KÕIK UUEKS! U M 5 T 
K o m a n d ö r MILDRED DUFF. 

OLI juba kesköö, kui noor talu
naine tõusis üks oma töö juu

rest ja pani kokku vastõmmeldud 
kleidi ning läks eesriideta akna 
juurde, kus ta vaatas õue valgele 
puhtale lumele, mis säras suure üm
marguse kuu paistel. 

Kõik teised elanikud majas olid 
maganud juba mitu tundi, ja nii va
litses sääl täielik rahu. — „Iialgi, 
iialgi ma ei saa valmis oma tööga! 
Talvel ja suvel — alati sama palju 
tööd," ütles väsinud ema enesele. — 
„Uus aasta!" See kõlas nii imeli
kult, kibedalt, pilkeliselt. — „Uus 
aasta! Ei, see on alati seesama, — 
võib-olla veel halvem iga aastaga." 

Vanaaegne seinakell lõi kaksteist; 
aga just sel silmapil
gul näisid kuukiired 
koonduvat puhtalt 
pestult põrandal ja 
muutuvat uue aasta 
vaimuks. 

„01en tulnud", so
sistas ta, „et tuua 
sulle uue aasta anni 
— anni, mis muudab 
asjad sinu ümber 
uueks." 

Ta seisis ja kuula
tas — imelik naera
tus peegeldus tema 
näol; ta kogeles: 

„Mis sa ütled? — 
Kas vana ja ebasood
ne köök saab muude
tud? Olen nii sageli 
soovinud, — — — ?" 

„Köök jääb endi
seks," vastas vaim. 

„Aga siis talu? Kui see oleks ai
nult külale ligemal, ja maad ei oleks 
nii " 

„Talu jääb endiseks." 
„Siis vist mu mees? Kui tema 

aga oleks teistsugune — mitte nii 
kange ja isemeelne — kui ta oleks 
natuke järelandlikum ja " 

„Ei, mehega ei ole mingisugust 
muudatust." 

„Aga lapsed? — Teenijad? — 
Naabrid? — Ei, sa teed minuga ai
nult nalja! Kuidas võib kõik muu
tuda uueks, kui ma pean edaspidi 
kohtama endiste raskustega ja kur
bustega? See on võimatu!" 

„Minu uueaasta kingitus sinule 
teeb kõik asjad uueks," vastas vaim 
rahulikult. Samal silmapilgul kattis 
pilv kuud, ja kõikjal oli pime ning 
kulm; mõned söed ahjus hõõgusid 
nõrgalt. 

„Imelik unenägu!" ütles perenai
ne iseeneses. „01en liig väsinud ja 
ületöötanud, muidu ma ei näeks sar
naseid viirastusi." Ta lahkus akna 
juurest ja heitis magama. 

Aga räägitakse, et siiski kõik muu
tus uueks perenaisele tema saadud 
uueaasta anni läbi — ta sai paar 
uusi silmi; silmad, mis nägid heledat 
ja mitte ainult tumedat, nad nägid 
meeldivat ja mitte ainult kurba. 

Lapsed istusid juba laua juures ja 
sõid hommikueinet, kui ema astus 
tuppa uueaasta hommikul. Nägemuse 
kuupaistel oli ta unustanud täiesti. 
Ta vaatas laste pääle. Talle näis, et 
nad pole kunagi näinud olevat nii 
terved, rõõmsad ja tublid. Ja tema 
nägu säras rahuldustundest ja tänust 
Jumalale. See jättis hää mulje las

tele, sest nad olid näinud väga harva 
ema sarnases hääs meeleolus. 

„Hääd uut aastat, ema!" hüüdsid 
kõik ühekorraga ja kogunesid tema 
ümber. Ta kummardus ja suudles 
neid kõiki üheteise järele tundmuse
ga, et need on temale rohkem väärt 
kui terve maailma rikkus. 

Aga see oli küll imelik, kuidas va
na köögitüdruk näis olevat täna! 
Imelik, et ta polnud pannud tähele 
seda juba ennem! . 

„Vana Kadri soo ligidal on haige, 
ema," ütles vanem tütar. „Kas ma ; 
võiksin saada natuke toitu ja minna J 
sellega tema juurde; ma oleksin öel
nud seda juba eile, aga " 

Laps ehmus ja punastas. Eile ni
melt ema oli väga halvas tujus, nii 

et ta ei julgenud rää
kida temaga. 

„Ma korraldan kohe j 
ühe korvi," ütles ema, j 
„ja siis võivad teised ] 
minna sinuga ühes: | 
see on neile hää, kui 
nad lähevad värskes
se õhku." 

Ta nägi tütre sii- ; 
mist nagu palvet, et 
ka teised võiksid min
na temaga ühes, ja 
kui nad läksid ära õn- j 
nelikkudena, mõtles ta 
iseeneses: „Oh mind, I 
kes ma olin alati nii 
külm ja enesearmas-
taja!" 

— Oli palju tööd, 
kuid kõik näis mine- j 
vat nii kergesti ja hu
vitavalt. Kõik oli hoo

pis leisiti kui töötades raske süda-

Tüdrukud imestasid isekeskis, kui
das kõik läks sel päeval nii kergesti 
nagu „õliga määritult". 

Mees tuli tuppa, kui ta oli puista
nud lund oma jalgadelt väljaspool 
ust; ta näis nii väsinud ja kurb. 
„Mõtle, kui ta sureks ja jätaks sind 
üksinda," sosistas hääl naise hinges.. 
Ta võttis tugitooli ja palus meest is
tuda kamina ees, ,,kuni ma keedan 
hää tassi kohvi, sest sa näid. olevat 
nii väsinud ja külmanud," ütles ta. 

Häälekõla, millega ta rääkis, sili
tas natuke kurbusekortse mehe otsa
esisel. 

„tiks hobustest on haigestunud," 
,,ja ma ei tea, mida teha temaga." 
Nagu harilikult ootas ta kuulda pal
ju kaebtusi ja hädaldamisi ja valmis
tas ennast sellele ette. Aga tema 
suureks imestuseks ei järgnenud mi
dagi sarnast. 

Kui kohv oli valmis ja laual, pani 
naine oma käe mehe õlale ja küsis, 
missugune hobune oli haige, mis tal 
viga jne. — ,,Joo nüüd kohvi, siis lä
hen ma sinuga seltsis välja," lisas ta, 
kui mees oli vastanud tema küsimus
tele, olles ise väga imestunud selle 
üle, mis küll on juhtunud tema nai
sega; ta oli ju nii nagu vanal ajal 
häil päevil, mida ta uskus olevat 
möödas igavesti. 

Ja sarnaselt möödus päev. 
Kunagi ei hinnatud ema nii palju 

kui nüüd ja isa, lapsed ning teenijad 
näisid elavat nii ütlemata hääs õhk
konnas. 

Aga naine ei mäletanud midagi 
vaimust ja tema tõotusest möödunud 
ööl enne kui vast õhtul, kui kõik ma-

, , rf;. ' "" 

• * * » * * 

Päästesõdur peaks mäletama ala
liselt, et maailma silmad on pöör
dud temale, ja et inimesed ei hinda 
tema välise ülalpidamise järele ai
nult tema isiklikku usku, vaid nad 
moodustavad sellest üht kindlat vaa
det Päästearmeele. Nad tõendavad, 
et terve Armee on sarnane kui see 
üks sõdur, keda nad tunnevad. 

Ta peaks ka tuletama meelde, et 
tema seltsiliste silmad on pöördud 
temale. Kõik inimesed saavad ker
gesti mõjutatud teistest, kellega nad 
puutuvad sageli kokku, ja sõdurid 
võivad üsna hõlpsasti võtta eeskuju 
oma teistest seltsilistest. 

Sellepärast peaks sõdur pidama en
nast sarnaselt üleval, et igas väikeses 
üksikasjas ta võiks näidata hääd ees
kuju, ja seda iseäranis, kui ta on 
pöörmatute keskel. 

Nurgakivi. 
1. Peotr. 2:6. 

K eegi õpetlane-uurija, tuntud mi
neraloog, kes huviga korjas ki

ve ja oli nende küljes kinni, haiges
tus raskesti; ta kannatas kaua aega 
ja tundis oma elujõudu kaduvat. 
Kuid see aeg sai talle pöördepunk
tiks elus. Ta pöördus Kristuse, Ju
mala poja poole. Sageli kõneles ta 
nüüd oma lahkumisest, ja nimelt täis 
haruldast rõõmu. Kuid ka surmatund 
ei tulnud veel, haigus taganes, jõud 
hakkas jälle tagasi tulema. Terveks 
saanud, ütles arst talle: „Sõber, mil
lest see tuli, et sa seekord nii suure 
rahuga mõtlesid oma surmale?" Nae
ratusega, mis väljendas õndsat rahu, 
vastas õpetlane: „Tahan sulle seda 
imet selgitada: olen leidnud kivi, mis 
on auliseni kui kõik teised, mida ot
sisin ja leidsin; kannan seda ene
sega kaasas ja võtan ta kord kaasa 
igavikku; see on nurgakivi, millest 
on kirjutatud: „ V a a t a , n r i n a pa
n e n S i i o n i s s e ü h e ä r a v a l i 
t u d v ä g a k a l l i n u r g a k i v i , j a 
k e s t e m a s i s s e u s u b , s e e e i 
p e a m i t t e h ä b i s s e s a a m a." 

Jah, armas lugeja, kõiges, millele 
muidu inimene ehitab oma õndsuse 
ja lootuse, peab ta häbisse saama; 
siin ainult ei jää ta häbisse. 

gasid ja -tema istus veel" oma mehega 
ahju juures. 

,',Täna oli hää päev," ütles mees, 
sest hobune oli nüüd parem ja päeva 
jooksul tehti ning öeldi palju hääd, 
nii et elu näis kõigile heledam ja val
gem, kes elasid talus. 

..Hää uue aasta algus!" 
Korraga läks naisele kõik selgeks: 

„Oh, nüüd ma tean, nüüd ma saan 
sellest aru!" hüüdis ta. „Ma mõtlesin, 
et mu uueaasta kingitus muudab 
teisi, aga selle asemel on ta muut
nud mind. Mul on uued silmad — 
silmad, mis võivad näha Jumala ar
muande ja õnnistusi mulle; ennem 
ma vaatasin ainult elu raskustele ja 
üksluisusele. See oli tõesti parim 
uueaasta kingitus, mida võisin saada, 
ja see peab olema kogu mu eluajal 
õnnistuseks mulle enesele, sulle, las
tele ja kõigile, kellega puutun kok
ku." 

Ja siis läksid nad puhkama. 



4 S Õ J A H Ü Ü D JAANUAR 1934 Nr. 54 

Huvitav jutustus 
päästeohvitseri 

märkmete raamatust. 

p " LU oleneb saatusest," ütles kee-
»>'-' gi jõukas kaupmees ühel päe
wal Armee ohvitserile. Mõlemad me
hed vaatasid üksteisele, kuid kapten 
si oodanud enam teist märkust, vaid 
ütles: „Elu oleneb usust." 

,,Näidake mulle," ütles teine tõsi
selt, ,,et kristlikkus, mida teie nähta
walt mõtlete usu all, on tõesti roh
kem kui hulk valitud kombeid, tsere
mooniaid ja õpetusi; näidake mulle, 
et sel on üleloomulik jõud Jumalast, 
mis kuulub sellele; näidake mulle, et 
sel on edasilükkav jõud, mis võib ju
hatada inimese hinge mõtetes, sõna
des ja tegudes ning tuua kaasa rõõ
mu ja puhtust elus! Siis ma olen 
valmis ühinema teie vaatega, et tõsi
ne elu oleneb usust." 

Päästeohvitseril oli kriitiline silma
pilk. Siis tuli tal äkki midagi meel
de, ta otsis oma taskutes ja leidis 
säält kirja misjonärilt Indias. 

„Siin on üks kiri," ütles ta, „mille 
sain hiljuti kelleltki ohvitserilt-
misjonärilt — Indias, ja see võib
olla aitab meid. Sääl räägitakse 
ühest tema pärismaalasest-abilisest," 
ütles kapten näiva rahuldustundega. 

Teine ei olnud sugugi liigutatud, 
kuna salvatsionist luges: . . . . . en-
sain Daya Das on tähelepanu äratav 
pärismaa ohvitser. Ta on üks neist, 
kes on kiusatud ja läbikatsutud ja on 
nüüd kui puhastatud kuld. Das on 
tõotanud aastaid raskeis olukordades, 
ta ei ole näinud, et suured rahvahul
gad tuleksid koosolekuile, samuti po
le ta näinud palju otsivaid hingi ka-
hetsuspingil. Isegi siis, kui ta seisis 
kord nägu näo vastu surmaga, väl
jendas ta, aulist usku Kristusesse, 
usaldust, mis kasvanud tema usuliste 
kogemustega. Neil päevil oli kabu
hirm ühes külas, mis kuulub tema 
ringkonda, sest üht juhtivaist isikuist 
hammustas kobramadu. Öeldakse, et 
selles ringkonnas sureb iga aasta um
bes 30.000 inimest ussihammustusest. 
Prillimadu, nagu nimetatakse suurt 
mürgist kobrat, on alaline hädaoht 
pärismaalasile. Kui mees läks koju 
oma töölt, juhtus ta jalg kogemata 
komistama vastu pikka 7-jalalist he
lekollast suurt madu. Oli liig pime, 
et ta oleks võinud näha selgesti kogu
pilti, ta kuulis ainult pääletungiva 
hiiglase susinat ja mõistis, et ta on 
hammustatud. Tema hirmuäratav 
hüüd kutsus kokku kõiki külaelanik
ke, ja päästeohvitser, kes juhtus sel 
korral külastama just seda küla, tuli 
ühes nendega. 

Ei olnud aega lõigata välja haava, 
põletada seda või teha midagi muud 
selle ravimiseks. Ohvitser teadis, et 
mürk tungib kümne minuti jooksul 
verre, ja surm järgneb mõne minuti 
pärast pääle selle. Kuigi võtta ette 
midagi rutuliselt, siiski on vähe loo
tust. Mees ise mõistis seda, jooksis 
siia-sinna ja väljendas lahkumis-
sõnu. 

Ei olnud kõige kergem ülesanne 
rääkida selles külas Jeesusest. Ini
mesed olid kõvad hindud. Aga nüüd 
nägi Daya Das võimalust ülendada 
oma Päästjat. 

,Ma võin aidata teda, ma võin ai
data teda,' hüüdis ta, ja rahvas va
bastas temale teed, nii et ta jõudis 

sureva meheni. ,Kas ma tohin pa
luda Jeesust Kristust, et ta terven-
daks teda?' küsis ta omastelt. Nad 
andsid kohe luba selleks ning sellele 
järgnes, mis näis olevat võitlus val
guse ja pimeduse vahel. Tund tunni 
järele palus pärismaalane-ohvitser, 
ja oli selge, et Kristuse võim võitis 
saatana jõu. Mees jäi ellu. 

Mitme kuu jooksul külastas ensain 
meest iga päev ja palus alaliselt, nii 
nagu ta alanud sel mälestusrikkal 
hirmsal õhtul. 

Ei või imestada selle üle, et natuke 
hiljem igatsesid hindud teada selle 
imelise jõu allikat, mis tulnud tema 
ellu ja päästnud teda. Siis juhatas 
ensain Daya Das oma palvelast Kris
tuse juurde." 

„See on auline jutustus," ütles 
päältkuulaja. ,,See on imehää näide 
Kristuse jõust. Aga see näib olevat 
täiesti uskumatu. Ma arvan, et see 
pärismaa ohvitser on üles kasvanud 
misjonikoolis või muus sarnases ko
has. Teiste sõnadega, ta oli krist
lane, sellepärast et ta kasvas üles 
kristlikus olukorras. Teie jutustus 
räägib edasilükkavast jõust, aga . . . " 

„Küulake edasi mu sõbra kirja," 
ütles kapten. 

, , . . . Daya Das on kasvatatud üles 
kui tugev hindulane. Ühel päeval, kui 
ta oli väljas, nägi ta mõnd valget 
ininwst india riietuses, kes laulsid 
tema keeles laulu. Nad moodustasid 
poolringi, mängisid oma instrumente 
ja jutustasid imelist lugu. Uudishimu 
haaras Daya Das'i ja ta peatus ning 
kuulutas neile. Siis ta kuulis esimest 
korda jutustust Jeesusest ja Jumala 
päästmiskavast tervele maailmale, ja 
mõne nädala -pärast oli ta alandunud 
kahetsuspingil ning võtnud vastu 
Kristuse oma isiklikuks Päästjaks. 

Das'il oli väga palju õppida krist
lusest, ta külastas Armee kooli ja 
kasvas iga päev vaimulikult oma ko
gemusis. Ühel päeval ohverdas ta 
iseennast, et minna oma rahva juur
de, et jutustada neile tugeva, tõsise 
ja jõurikka usu väärtusest ning tar
vidusest. 

,,Kuulake veel ainult mõni silma
pilk," ütles kapten, „siis on veel mõ
ned read, mis on kasuks meile, see 
kõlab sarnaselt: ,Teie olete kindlasti 
rõõmus kuuldes, et ensain Daya Da-
sil on nüüd tubli kaastööline, kes ai
tab kuulutada evangeeliumi puudust-
kannatavates ringkondades, ja see 
abiline ei ole keegi muu kui mees, 
keda madu hammustas." 

VANA AASTA JA UUS AASTA. 
LASKE ette eesriie jälle 

ühel aastal! Olgu hää või 
halb, pikk näidend on lõp

penud. 
Kuigi meie edasi lükkaksime 

lõpu viimasel hetkel, püüdes 
võtta kõike võimalikku lohutust 
sellest õnnelikust päätükist 
meie elus, või kuigi meie lähek
sime tagasi kiiresti, rõõmsalt, 
sest aasta 1933 võib tähendada 
palju valusaid hetki, ometi see 
on lõppenud. 

Mida oleme maha jätnud möö
dunud aastaga? Mõeldes tagasi 
muredele ja raskustele, lootuste
le, kavatsustele ja pingutustele, 
mida oleme nüüd maha jätnud? 

Ainult mälestus, ütlete? Ai
nult piltide rida mälestuste võl
vil, või ainult uus. varustus pil
tide näitusele, mis võib olla sule
tud ja külastamata. Kuid ühtki 
hetke ei või elada ja siis maha 
kustutada. 

Alatus ja ebapuhtus, omaar-
mastus ja vägivald, uskmatus 
ia tänamatus ei sure, kuigi aas
ta on möödunud. Nad tõusevad 
üles ja saavad jälle elavaks, 
ümbermuudetult halastamatu 
eluseaduse poolt, et hävitada 
teie tulevaste aastate lugu. 

Tõmmake koomale kuub enese 

ümber. Kättemaksu tuul puhub 
kõikjal pimeduses. 

Aga kas ei ole mingit kaitset 
kohutava tuleviku eest? Kas 
peame vaatama kohkunud sil
mil, kui eesriie kerkib jälle 
üles, ja mängitakse kättemaksu 
kurbmängu, kuna selle sekka 
kostavad Igaviku kellalöögid? 

Uue aasta uus hääl. 

Siin vastab üksi teine hääl: 
„Ma olen sind igavese armastu
sega armastanud." „Tulge minu 
juurde kõik, kes teie vaevatud 
ja koormatud olete." „Need, kes 
mind vara otsivad, leiavad 
mind." 

,,Kui teie üles tunnistate oma 
pattu, om tema ustav ja õige an
destama teie pattu ja puhasta
ma teid kõigest ülekohtust." 

Kas võib möödunut ära unus
tada? Mitte teie mälestusest, 
kuid Jumal on tõotanud unusta
da seda. Teie pattu ei tuleta 
Jumal sulle meelde, kui oled ot
sinud Tema andestust. Tee uus 
algus uue aastaga, lastes, et Ju
mal Jeesuse Kristuse läbi val
vaks sinu elu üle. See otsus on 
hää, ja tagajärg, mida sa lõikad, 
on õigus ja rahu ja rõõm iga
vesti. 

USALDA TEDA! 
l / E E G I noor hollandlane oli mures 

oma hingepäästmise pärast ja 
reisis Londoni, et esitada Spur-
geonile suure ja tähtsa küsimuse: 
,,Mida ma pean tegema, et saada 
päästetud?" 

Kui noormees tuli Spurgeoni vas-
tuvõtmistuppa, esitas ta selle küsi
muse oma viletsas inglise keeles. 

..Kuskohast teie tulete?" küsis 
Spurgeon. 

„Ma tulen Vlissingeni linnast Hol
landist, härra õpetaja." 

,,Ja teie tahate teada, mida teha, et 

,,Kapten," ütles ärimees enne lah
kumist, ,,on siiski olemas midagi 
minu teoorias saatuse kohta." 

„Ja muidugi," ütles kapten ruttu, 
„aga " 

„Aga," jätkas ärimees, „teie usus 
peitub palju rohkem. Olen täiesti 
veendunud selles loetud kirja läbi ja 
eriti loo läbi maohammustusest ja 
kuidas hammustatud mees sai ter-
v ks." 

„Hää küll, Jumal olgu siis tänatud 
maohammustuse eest," lisas kapten 
naeratades. 

PIIBEL. 

saada päästetud? Teie olete võtnud 
ette pika reisi, et saada vastust sel
lele küsimusele. Teie teate ju vastust: 
„Usu Issanda Jeesuse Kristuse sisse, 
siis saad sina õndsaks." 

„Aga ma ei või uskuda Jeesust 
Kristust." 

„Teie ei või uskuda Temasse, ütle
te tele? Ma olen uskunud Temasse 
mitu aastat, ja usaldan Teda veel 
praegugi. Aga kül teie teate midagi 
halba Temast, siis öelge ka mulle, 
sest ma ei taha, et Ta petaks mind 
ninapidi vedades." 

„Ei, õpetaja härra, ma ei tea Te
mast midagi, mis oleks Tema vastu." 

„Aga mispärast teie ei või siis usal
dada Teda? Kas teie usute mind?" 

„Jah, ma usun ja usaldan teid." 
„Aga teie teate ju nii vähe minust." 
„Jah, ega ma palju ei tea, ainult 

seda, et teie olete armuõpetuse kuu
lutaja; aga ma usun, et teie olete 
kohtlane, sellepärast usaldan teid." 

„Teie ütlete, et teie võite uskuda 
mind, aga samal ajal ütlete ka, et 
teie ei või uskuda Jeesust Kristust. 
Siis teie peate ju teadma midagi hal
ba Temast. Teatage mulle ka, mis on 
see." 

Noormees vaikis vähe aega. Siis 
ütles ta: „Nüüd ma näen ja mõistan! 
Ma võin tõesti usaldada Teda! Ma 

p.M.VT.s meie räägime .liimalana, ja sõna läbi Jumal räägib meiega. 
* Selle läbi meie saame rohkeni palveaineid, ja meie õpime paluma pa

remini, kui meie oleme lugenud Jumala sõna. Alles siis, kui meie loeme 
piiblit paluva südamega, võib ta muutuda meile rikkalikuks õnnistuseks. 
— Aga ära ole rahuldatud piibli lugemisega koolis. See on ainult harva \ e l V01 t e i s i t i k u i uskuda Teda. Ta on 
ülesehitamiseks. Sellepärast loe ise oma piiblit üksi olles. 

Millal pean ma lugema oina piiblit! See on küsimus millele igaüks 
peab ise vastama. Krilised olukorrad ja välised tegurid võivad mängida 
siin oma osa, aga see on mitmete kogemus et hommikutunnil on kõige 
parem. Kui sa paned piiblilugemise esimeseks punktiks oma päevakavas 
siis sa oled kindel, et sa jõuad teha seda. Ja teiseks sa oled siis kindel, 
et oled alanud oina päeva õieti. 

nii hää ja armurikas, et ma pean us
kuma Teda." Ja särava näoga lisas 
ta: ..Jumalaga ja suur tänu, härra 
õpetaja. Nüüd ma sõidan tagasi ko
dumaale. Kõik on korras!" 
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MISPÄRAST? 
K i r j u t a n u d m a j o r A. W. LOCKYER. 

OLI õhtu. Ilus tähine taevas. Is
tusin kodus ja valmistasin ette 

pühapäevastele koosolekutele. Äkki 
koputab keegi valjusti uksele. Mu 
naine avas ukse ja kutsus mind vastu 
võtma külalist. See oli hästiriieta
tud mees, kuid näost võis lugeda, et 
tal olnud rasked läbielamised. Ta 
tuli, et jutustada mulle oma lugu, 
ning ma kuulasin suure huviga, kui 
ta avastas mulle oma kogemusi. Tä
hed särasid nagu ennemgi taeva
võlvil, ka kuu oli kõrgel ning kumas 
oma täiuses, aga meie istusime ja 
kuulatasime oma külalise pimedaid 
läbielamisi. 

V V V 
„01en veel noor," ütles ta, „kuid 

olen läinud läbi põrgu. Suure sõja 
algul andsin end üles vabatahtlikuna 
ja teenisin 4 aastat vägedega Prant
susmaal ja Flandrias. Selle aja 
jooksul haavad mind kolm korda, ja 
vangistati. Pääle mitmesuguseid ras
keid läbielamisi lahkusin neilt mailt 
ja läksin Inglismaal haiglasse, mur
tud ihulikult ja nõrkenud erkudega. 

Pääle pikka ravimist ma tervene-
sin ja pöördusin koju, kus töötasin I 
jällegi oma isa äris, nagu ma teinud 
seda enne sõtta minemist. Teatud 
ajal läks kõik hästi. Abiellusin kena 
kristliku neiuga ja asutasime ühise 
kodu. Mõtlesin, et mu rõõmukarikas 
on ääreni täidetud, kui Issand andis 
meile armsa tütre. Olin õnnelik oma 
kodus ühes naisega ja lapsega, olles 
rahuldatud oma seisukorraga ja edu
ga ärielus, õhtud möödusid kodus 
üheskoos naisega, vahetevahel tulid 
ka ärisõbrad ja meil oli seltskondlik 
koosviibimine. Näis, nagu taevas po
leks ühtki pilve, kõik tähendas ette 
hääle tulevikule. 

Siis ilmus minu ellu keegi nõnda 
nimetatud sõber, kes viis mind kaasa 
restoranidesse ja kõrtsi. Selle ajani 
olin maitsnud üsna harva alkoholi. 
kuid lühikese aja pärast hakkasin 
himustama kangete jookide järele. 
See võttis minu üle võimust, kuni 
ma ei igatsenud elust midagi muud, 
kui klaas kanget jooki. Mõnusad õh
tud kodus kuulusid minevikku, ja 
sageli ma ei tulnud ärist otsekohe 
koju, tulin alles varastel hommik-
tundidel, olles veetnud terve öö ühes 
nende ..sõpradega". Vähehaaval kao
tasin kõik huvi kodu ja äri vastu, 
viimaks käisin halvasti ümber oma 
naisega, kes oli lubanud ..armastada 
ja rõõmustada" mind, ning viimane 
hirmus needus oli, kui ma kirusin ja 
lõin oma armast tütart. Selle järel
dusel lahkus mu naine kodunt, luba
des kunagi mitte enam tulla tagasi. 
See aitas kaasa, et ma langesin veel 
sügavamaisse pattudesse, ning vaju
sin täiesti pattudesse ja ülekohtusse. 
Müüsin oma kodu ja raiskasin raha 
joomisele, ning lõpuks jõudsin sar-
nasse olukorda, et isa pidi vallanda
ma mind töölt. Sel ajal olin lange
nud täiesti ja ma ei teinud muud kui 
jõin. Lisaks sellele langesin uuesti 
närhivaiguse küüsi, mille all olin 
kannatanud juba sõja ajal. See võt
tis täie võimuse mu üle. 

Lahkusin kodulinnast ja läksin 
Londonisse, kõndides osa maad ja 
teise osa saades kuskile taluniku 
vankri äärele, ning nii ma jõudsin 
oma eesmärgile, kus hulkusin sihita. 
Mul ei olnud raha, ei sõpru, peagi 
kaotasin oma lootuse, ja lõpuks olin 
ka ilma päävarjuta ning hulkusin j 
Londonis mööda jõekallast. Kella 11 j 
ajal õhtul istusin pingile, kus oli 

palju teisi minu sarnaseid mehi. Oli 
külm öö, ja kõik, mida omasin ter
ves maailmas, oii seotud taskurätti, 
mida panin enda kõrvale ningile. Al
guses lamasin pingil, katsudes maga
da, kuid oli liig külm. Istusin käed 
taskus, tõmmates ennast kokku ja 
püüdes soendada end nii palju kui 
võimalik. Mitte kaugel mu istumis
kohast olid kodud, sõbrad, toidus, soe 
voodi — aga midagi neist häist as
just ei olnud mulle. Olin kaotanud 
need. Istudes sääl, küsisin iseene
selt: ..Mispärast? Mispärast?" 

Mõtlesin oma naisele, keda ajasin 
kodust minema, igatsesin oma tütre 
järele, keda lõin, ning mõtlesin oma 
mugavale voodile, mida omasin 
kord. Kuid see oli ainult unenägu. 
— Mul ei olnud midagi ja ei võinud 

tahta midagi kui juua kangeid jooke. 
Kas oli väärt jätkata sarnast elu? 
Sääl oli Thamesi jõgi, just teiselpool 
võret, millest võisin hüpata üle ning 
lõpetada oma viletsust, külmust ja 
üksildust. Olles sarnastes mõtetes, 
kuulsin jalasamme, ning nähes pime
das mingisugust univormi, mõtlesin 
loomulikult kordnikule. Tõusin püsti 
ja tahtsin minna ära, kuid minu ül
latuseks lähenev kogu ei olnud kord
nik, vaid Päästearmee ohvitser, kes 
tuli minu juurde, ning võttes kinni 
mu käest, ütles: „Vend, kas teil ei 
ole, kus magada täna öösel?" 

„Vend", see oli esimene kord pääle 
mitme kuu, et keegi kõneles minuga 
lahkesti, ja see tõmbas minu südame-
keeli. Vaatasin temale, nägin lahket 
nägu ja tundsin, et siin on mees, kes 

({lle kõrve laia laane. 
Ragnar Ahlberg. 

ST de kõrve laia laane öine loor end laiutas, 
L^c pimedus kõik kinni kattis, helid surid tumedas, 

Ainult kolm meest pidulikult iile liiva rändavad, 
kuna taevatäht neil särab kalliskivi läikega. 

Mis on teie reisieesmärk? Kus kord lõpeb teie tee? 
Miks te, hommikumaa pojad, kodu maha jätsite? 
Kas teid meelitab suur rikkus ja maailma toredus? 
Kas on körveliiva pandud õnne kuldne varandus? 

Vaikne küsija, sind palun: Astu nende jälgisse. 
Siis saad näha, kuhu viimaks kõrvest läbi viib neid tee. 
Maine helk ei pimestanud neid, ei õnnetempli läik. — 
Suu*näul lõpevad sääl, kus on lagund onni sissekäik. 

Aga öösel, kui teekäijad hommikumaalt lahkusid, 
sxda onni külastas siin Taaveti soost kuningas. 
Tema, suurim kõigist maa pääl iial olnud kuningaist. 
Tema jahil targad mehed alandlikult palumas. 

üle maise laia laane öine loor end laiutas, 
inimkonna õndsuslootus oli ohkel suremas, 
iile kõrve õudse liiva inimkond käib orjuses, 
otsib päästmist pimedusest nüüd maailma kurbuses. 

Mingit lootust! Mingit päästmist! Surm siin ikka luurab meid 
nagu nälgind kiskja lõukoer. Kõrvest pole pääseteid. 
Oli. mis ime! Jäljed liival! Tarkadest jääyid järele, 
tähe valgel juhivad meid Petlemma sõimele. 

„Krigsro]>et" jõulunumber 1924. 
Tõlkinud H. V. Dahl. 

PALVE. 
y? 1.1 sa palud, siis tuleta meelde, et sa kõneled Jumalaga. Andku see 
' ^ su palvele jõudu ja tehku seda otsekoheseks ning tõsiseks. Palu an
deks kõik oma eksitused. Pane kõik oma igatsused Issanda ette, ükskõik 
kas nad on suured või väikesed. Sa leiad, et kui sa kõneled Jumalaga 
kõigi oma raskuste iile, siis on sul palju kergem vaadata nendele vastu 
ja võidelda nendega. Aga ära palu ainult enese eest. Palu jumalariigi 
eest, oma sugulaste ja oma sõprade eest. Ära aga unusta ka tänada Ju
malat palves kõige eest, mida Ta annud sulle, ja selle eest, niis Tal on veel 
valmistatud sinule. Ära lõpeta kunagi ennem, kui oled kindel, et sa 
omad Jumala õnnistuse, t t le nii nagu Jakob: „Issand. ma ei lase sind 
ennem kui sina mind õnnistad." 

Oled sa olnud kogu aeg hooletu oma palvega, siis alga nüüd uuesti. 
Palve teeb sind tugevaks, rikkaks ja rõõmsaks. 

tahab ning võib aidata mind. Vasta
sin: „Mul ei ole kuskil ei sõpru, ei 
kodu, ei midagi, milleks elada." 

Ta kutsus mind, et ma läheksin te
maga ühes, ning nii meie läksime 
mõlemad üle silla suurde, hästi sooja 
ja mugavasse majja. 

Esimene asi, mis kütkestas mu tä
helepanu, oli kauss sooja supiga ja 
suur leivaviilak selle kõrval, ning 
minu suureks rõõmuks see anti mi
nule. Sõin seda suure isuga ja pa
lusin veel, mida mulle ei keelatud, 
vaid pakuti mulle abi nii palju kui 
võimalik. Pääle selle juhatati mind 
vannituppa. Pääle hää sooja vanni, 
mille osaliseks ma ei olnud saanud 
kuue viimase kuu jooksul, viidi mind 
sooja magamistuppa, kus voodi oli 
juba valmistatud minule. 

Läksin otsekohe voodisse ja maga
sin sääl välja oma väsimust. 

Järgnevate kuue nädala jooksul ma
gasin alaliselt meeste öömajas, kus 
sain toitu ja voodit igal ööl, ning 
päeval tegin mitmesuguseid väikseid 
töid, mida ohvitser andis mulle. 
Nädala jooksul võtsin osa ka koos
olekuist. Koosolekud olid alati vai
mustavad, palju lauluga ja muusi
kaga, ja mu südant kütkestasid loo
tusrikkad kõned mitmete ohvitseride 
poolt, et ..Jumal võib päästa kõige 
halvemaid" ning et „Ta võib anda 
tagasi rõõmu ja õnne igale inime
sele." 

ühel õhtul pääle koosolekut tund
sin, et pean rääkima kellelegi oma 
seisukorra üle, ning palusin adjutanti 
võtta mind oma jutule. Jutustasin 
temale oma loo ja küsisin, kas on 
mingit lootust ka minule. Sääl, tema 
kontoris, ta jutustas mulle Jumala 
jõust päästa, ja meie alandasime oma 
põlved, üheskoos paludes Jumalat 
andestada mulle patud Kristuse pä
rast. Tõusin üles oma põlvedelt, 
tundes, et Jumal andestas, ja ma olin 
uus inimene. 

Järgneva nädala jooksul leidsin, et 
uus päästmise elu oli auline koge
mus, ja kuigi kiusatus kangete jooki
de järele oli mu juures, siiski ma 
tundsin Jumala väge, mis hoidis ning 
kaitses mind. Pääle järgneva kuu 
lõppu palusin jälle, et võiksin rää
kida adjutandiga, ning siis küsisin, 
kas ei oleks võimalik, et ma saaksin 
jälle ühendatud oma isaga, emaga, 
naisega ja lapsega. 

Lepitusbüroo kaudu tuli adjutant 
kontakti mu vanematega. Ta sele
tas täielikult mu seisukorda ja muu
datust, mis sündinud minus, ning 48 
tunni pärast olid mu ema ja isa rän
nanud terve pika tee Londonisse, ning 
tervitasid mind uuesti kui oma poega. 

Läksin nendega ühes nende koju, 
ja siis püüdsin puutuda kokku oma 
naisega ja lapsega. See oli raskem 
kui olin aimanud. Mu naine ei või
nud unustada minu ümberkäimist te
maga ja ei võinud uskuda, et minus 
on sündinud muudatus, aga jällegi 
adjutandi abiga võttis lepitus aset 
ning ma sain uuesti ühendatud oma 
naisega ja armsa lapsega. 

Mu isa võttis mind uuesti oma 
ärisse, kindlustas meile uue kodu, ja 
meie algasime uuesti jumalakartuse 
ja õigluse alusel ehitama kaunist ja 
rõõmust tulevikku. 

Tulin elama teie ümbruskonda, ja 
tundsin, et pean jutustama teile oma 
lugu ning paluma teid tulla vaatama 
minu kodu, mis on järeldus Issanda 
Jeesuse Kristuse päästmisele. 

Olen õnnelik Tema teenistuses, 
leian rõõmu oma kodus üheskoos oma 
naisega ja lapsega, tunnen rõõmu 
uurides Jumala sõna ja jälgin iga 
päev Teda Ta jälgedes. 

Sarnane oli lugu, mida kuulsin, ja 
kui me põlvitasime ning palusime, 
kadus pimedus, ning hele päästmise-
valgus voolas tuppa, sest kadunud 
hing oli leitud, lootuseta hing oli saa-

(Lõpp 7. Ihk.) 



6 S Õ J A H Ü Ü D JAANUAR 1934 Nr. 54 

Jõulu mälestusi. 
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U ÄIKE Anneli vaatas suurte 
siniste imestavate silma
dega oma uut ümbrust. 

Kindlasti tundis ta ennast na
tuke imelikuna ja tal oli puudus 
ema järele, kuid uued muljed 
võtsid temalt peagi imeliku puu
duse tunde, ja see ei võtnud üle
kaalu. Anneli oli ainult nelja
aastane ja surm oli võtnud talt 
ema. Kui ta valmistas ennast 
ette oma viimsele teekäigule, 
kust ükski ei pöördu enam, hoo
litses ta ka oma silmatera eest, 
et tema ei peaks kannatama 
puudusi pärast ema surma, ja 
jõukas talu võttis Anneli enese 
juurde kasvandikuks. 

Sääl oli kõik uus ja hoopis tei
siti kui kodus ema juures. Kus
tutamata mälestuse jättis Anne
lile uus lillaruuduline kleit ja 
soojad villased sukad, mille val
mistamist ta jälgis suure põne
vusega ja nähtava huviga. Kõi
ge huvitavam oli, kui poolvalmis 
sukka prooviti jalga ja tikud olid 
igalpool ümberringi. 

Kui Anneli oli jõuluõhtul riie
tatud uutesse riietesse pealaest 
jalavarbani, jäeti teda üksinda, 
ning ial oli palju aega kõike tä
hele panna. Igaühel näis olevat 
kibe rutt. Anneli ei võinud mõis
ta, mida nad toimetasid ja ta
litasid. Keegi tõi sisse suure 
kuuse. See viidi otsekohe saali, 
mille uksed lukustati pääle sel
le. Anneli ei olnud kunagi enne 
näinud midagi sellesarnast. Ta 
tahtis häämeelega küsida, mis
pärast mets toodi tuppa, aga 
kõigil täiskasvanuil näis olevat 
nii kange rutt, et ühelgi ei ol
nud aega kuulata, mida sarnane 
väike tüdruk ütleb. 

Natuke hiljem avati jälle 
saali uksed pärani. Anneli otsus
tas nüüd minna ise vaatama, mis 
sääl juhtub. Ta piilus saali. 
Uudishimu muutus üllatuseks. 
Saal ei olnud muud kui valguse-
meri. Kõik lambid lae all olid 
süüdatud, ja kuusk, mis oli 
muutunud äkki nii ilu
saks ja kenaks, oli täi
detud säravate küü
naldega. 

Vähe aja pärast said 
ka täiskasvanud aega 
tulla saali ja olla sääl 
üheskoos lastega. Anne

li kuulis nüüd esimest korda ju
tustust lapsukesest Jeesusest ja 
inglitelaulust. Ta oli liig väike, 
et mõista rohkem kõigest sel
lest, kui et praegu oli mingisu
gune väga suur püha, aga tema 
imestavad silmad panid tähele 
väga palju uut, ja mulje, mida 
ta sai, kestis terveks eluajaks. 
Kuuse otsas säras isegi kõrgel 
üleval täht. Anneli võis näha se
da, pääd sirutades, Ja paela ot
sas rippus väike ingel. Ta mäle
tas veel nii palju kuuldud jutus
tust, et inglid laulsid, ja jõulu
ajal ta puges mitu korda kuuse 
juurde ning vaatles väikest ing
lit. Kuldsed käbid, väike ahv, 
mis rippus kummi otsas, roheli
ne papagoi ja teised imelikud as
jad toodi kõik teise tuppa. Ka 
jõuluvana tulek oli yäga huvi
tav. Anneli oli täiesti ehmunud, 
kui ta rääkis temaga, ja vaa
tas hirmuga oksalisele kepile. 
Aga ta ei võinud küll öelda, et ta 
olnud alati hää ja sõnakuulelik, 
ehk küll ta kartis hirmust kep
pi. Siiski kadus kõik hirm, kui 
jõuluvana võttis seljast oma 
koti ning asetas põrandale kät
kisse Anneli Mollyle. Anneli te
gi niksu suures kiiruses ning 
tõttas, vaatamata, mida kott 
veel sisaldas, kätkiga oma arm
saima nuku Molly juurde. 

Need, kes valmistasid väike
sele Annelile sarnase unustama
tu jõuluõhtu uues kodus, on am
mu juba lõpetanud oma ränna
ku siin maailmas, ja Anneli tei
ne kodu on muutunud, aga An
neli ei või kunagi unustada oma 
kasuvanemate armastust. Jõulu-
te pühitsemine nende hoole all 
õpetas teda vähehaaval tundma 
andmise rõõmu. 

Kõige aulisemalt seisab tal 
meeles jõulupüha mitu aastat 
hiljem. Natuke enne jõulupühi 
juhatas Jumal Anneli samme 
Päästearmeesse, kus ta kuu
lis Päästjast, kellest ta kuu
lis jutustust juba esimesel jõu
lupühal, kui ta oli kasuvanemate 
jumes. Nüüd võttis ta Teda 
vastu kui isiklikku Õnnistegijat 
Kui Anneli astus siis Päästear
mee ruumidesse, kus särasid 
jõuluküünlad, haaras teda tun
ne, sarnane esimesele jõulule 
uues kodus. Sel korral ta ei näi
nud aga suurt, jõuka talu saali 
piduehtes, vaid ta vaatas otse
kohe taevasse, kus Päästja ise 
on igavene valgus. 

Mõteldes jõuludele, õnnistab 
Anneli alati oma kasukodu ja 
kusuvanemaid, kelle juures ta 
viibinud enama osa, ja tal on 
igatsus kiita alati Jeesust terve 
südamega, sellepärast, et Ta an
nud oma armu ja kutsunud teda 
võitlema, et kord pärida taeva-
I iiki. 

Esimesed Jõulud ära kodust. 
VÄIKE Miia oli kogu aeg olnud 

oma vanemate hoole all, kuid 
nüüd sõja ajal ta oli sunnitud 

lahkuma säält ja elama oma tädi juu
res. Elu sääl oli hoopis teistsugune, 
ei olnud enam armastavat emahoolt 
ja õrnu silitavaid käsi. Tädil oli kolm 
last, ja kõik ta aeg oli pühendatud 
neile, kuna Miia tundis puudust ja 
igatsust oma kodu ja vendade järele. 
Aeg venis pikkamööda — kõik ümb
rus oli võõras, ei olnud kedagi sõp
ra ega ühtki inimest, kellele rääkida 
oina väikseid südamevalusid. Koolis 
oli aeg küll lõbus, aga siis need Iga
vad päälelõunased tunnid! 

Jõudis talv. Lumetaat külvas oma 
pehmeid helbeid üle terve maa ja kat
tis selle õrna valge puhta lumekat
tega. Miia vaatas aknast välja ja tal

le tulid meelde sõnad, mida ema öel
nud talle nii mitu korda: ..õndsad 
need, kes puhtad südamest, sest ne
mad peavad Jumalat nägema." Oh 
kuidas ta igatses olla ära siit ilmast, 
kaugel, kaugel . . . Liginesid jõulud. 
Kõik ootasid seda suure igatsusega. 
Ka Miia ootas neid, sest siis oli ka 
pühapäevakoolis jõulupuu. Näis, na
gu see oleks ainuke juhtumine tervel 
jõuluajal, mis valmistab talle rõõmu. 
Miia külastas hoolega igal pühapäe
val pühapäevakooli, kus talle räägi
ti nii palju lugusid Jeesusest ja Te
ma elust. Ta kuulis sääl, et ka Jee
suse omaksed ei mõistnud Jeesust ja 
Ta pidi olema mitu korda üksinda. 
Sageli üksi olles mõtles ta, kuidas 
Jeesus ka oli kord väike laps ja elas 

(Lõpp 8. Ihk.) 

Hukkumine või päästmine. 
I IHEL minu tuttaval noormehel oli 
^ jumalakartlik ema, kuid jumala-
kartmata isa, kellelt poeg õppis 
juba varases eas seda, mis hävitas ta 
ihu ja hinge. Ta ütles julgesti ja sa
gedasti: „Ei ole mingit Jumalat ja ei 
ole mingit hukkaminekut!" Kuigi 
Jumala sõna püüab seletada nende 
olemist üsna tõsiselt ja selgelt. Ja 
ainult silmapilk pärast surma saab 
igaüks teada, et J u m a l on o l e 
m a s ja et nad peavad aru andma 
Tema ees, kelle silmad tungivad kõi
gest läbi, ja et siis on liig hilja saa
da Temaga lepitatud. 

See noormees külastas ühes oma 
seltsilistega üsna sageli üht koosole
kusaali; ta ei tulnud siiski selleks, 
et kuulda Jumala suurest armastu
sest inimeste vastu ja Kristuse ohv
rist patuste eest, vaid ta tuli sinna, 
et rikkuda rahu nii palju kui või
malik. 

ühel õhtul, kui hingevaenlane tar
vitas teda oma tööriistana, kuulutas 
keegi jutlustaja Jumala rikkast hel
dusest suure jõuga ja armastusega. 
Korraga peatus ta oma kõnes, näitas 
sõrmega sellele noormehele ja ütles 
hoiatades: ,,Noormees! Sa ei naera 
selle üle, kui Jumal pakub sulle oma 
armu, kui sa lamad surmavoodil! Sa 
ei taha kuulda praegu midagi Juma
last, aga sa tarvitad Teda, kui pead 
kord seisma, nägu näo vastu igaviku
ga!" See, kellele neid sõnu öeldi, 
katsus raputada eneselt tõsiseid sõ
nu; leinale olid Jumal ja igavik ai
nult lühised laused. Ta tahtis nautida 
elu ja teha ainult seda, mis talle ene
sele meeldis, ning peletada kõik kar
tust Jumala ja Tema sõna eest kau
gele oma mõtetest. -

Aga ühel päeval, kui mu noor sõber 
oli väljas jalutamas, libises jalg äkki 
apelsinikoorel, ta kukkus tagurpidi 
maha ja haavas oma pääd raskesti. 

Ta toimetati haiglasse ja ema kut
suti ta juurde. 

Sel silmapilgul, kui ta pidi minema 
igavikku, hüüdis ta hingepiinas: „Oh 
ema! Siiski Jumal on olemas! Oh 
ema! Hukkumine on olemas! Ja mi
na olen kadunud! Ma olen kadunud!" 
Nende sõnadega huultel läks ta pime
dusse. Ta laskis, et suur petja ja va
letaja viis ta hinge sinna, kus on hul
gumine ja hammaste kiristamine. 

Jumal ei taha ühegi patuse surma, 
vaid et kõik pööraksid ümber Tema 
juurde ja elaksid; aga kuidas peame 
meie ära pääsema, kui meie nii suu
rest õnnistusest ei hooli? (Eebrea 
2:3). 

„Sest teie olete armust õndsaks saa
nud usu läbi, ja seda ei mitte tele 
käest; Jumala and on see" (Eeves. 
2:8). Aga see and saab sulle osaks 
alles siis, kui sa võtad seda vastu 
usus Jeesusesse Kristusesse. ,,Sest 
nõnda on Jumal maailma armasta
nud, et Ta oma ainusündinud Poja 
on annud, et ükski, kes Tema sisse 
usub. ei pea hukka saama, vaid et 
temal igavene elu peab olema." 
(Joh. 3:16). 

Armas päästmata sõber, kuidas on 
sinuga? Mida tahad sa teha oma pat
tudega? Kuidas tahad sa anda aru 
oma elust igavese Jumala ees? Sa ei 
pääse ära sest aruandmisest. Pühaki
ri ütleb: „Kõik on pattu teinud" 
(Rooma 3:23) ja et „Jumal maksab 
igaühele tema tegude järele" (Roo
ma 2:6). „Kui keegi oma üleastumisi 
kinnitab, ei lähe see temale korda; 
aga kes tunnistab ja maha jätab, selle 

pääle halastatakse" (õpet. 
sõn. 28:13). „Kui meie oma 
patud üles tunnistame, siis 
on Tema ustav ja õige, et 
Ta meile patud andeks an
nab, ja teeb meid puhtaks 
kõigest ülekohtust" (1. Joh. 
1:9). See on ainuke tee. 
kuidas saada oma vahekor
da Jumalaga õigeks. 
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M i s p ä r a s t ? 
• (5. Ihk. jä rg . ) 

nud tagas i oma lootuse n ing m u r d u 

nud vilets mees leidis kodu, na ise ja 

lapse, ning rõõm s ä r a s vas tu mi tmes 

kodus. 

Lugeja! K a s see on a inuke s a r n a n e 

j u h t u m i n e ? Ei, s a rnase id leidub pal 

ju maa i lmas . Kur juse võim on h ä 

vitanud kodusid. . Kur juse võim on 

nunn nud mi tmed kodud va reme teks 

ning j . lömise kur iva im on tunginud 

mi tme h ä ä mehe ja na ise südamesse 

ning teki tanud sääl ku rvas tu s t ja 

lahkmeel t . 

K a s e i o l e m i n g i t l o o t u s t ? 

J ; l i , lootust on kõigile, sest J u m a l 

\üil> pääsla kõigist kur jes t h a r j u m u -

t ls t , ning rahu võib jä l legi val i tseda 

s üdam es ja kodus. 

Toma ku t se peale l äks in k ü l a s t a m a 

tn kodu n ing leidsin, et tal kodus on 

a r m a s t a v na ine j a kena tü t a r . Põlvi-

lasiuie ühiselt ja t änas ime J u m a l a t , 

se l lepäras t , et . .kadunud l a m m a s tu 

li tagas i ka r j a l a m m a s t e j u u r d e " . 

Sõber, tee s ina samut i . Tu l e t agas i 

J u m a l a juu rde . Alga 1934. a a s t a t u u e 

lootusega j a usa ldusega . Võta vas tu 

tst oma südamele ja elule . 

M i s p ä r a s t peaks id sa olema pa

nnin'. ' Mispärast peaksid k a o t a m a oma 

sõpru ja kodu n ing . kõiki a r m s a i d 

kur juse mõjul? Lõpeta see t ä n a ! J u 

mal a i tab sind ja j u h a t a b sind uude 

ning pa r emasse ellu. 

Möödunud on palju aega, mil vii
mat i k i r ju tas in oma a r m s a l e „Sõja-
hüüu le" . 

Olen t änu l ik J u m a l a l e , kes o n a r 
mu annud, et võisin k ü l a s t a d a möödu
nud aas ta l palju kü las id j a l innu mele 
a r m s a l kodumaa l . Tunds in , ku idas 
J u m a l a vaim oli ligi n i n g j a g a s oma 
õnnis tus i koosolekui l ja kodudes , kus 
viibisin. Peaaegu igal pool tu ld i lah
kelt vas tu P ääs t ea r mee l e , luba t i r u u 
me koosoleku p idamiseks . Tah t s in pi
dada ehtsa id P ä ä s t e a r m e e koosole
kuid rohkete lau ludega . Püüds in an 
da hääd t u n n i s t u s t oma Jeesuses t , ei 
j ä tnud ka kuski l k u t s u m a s t inimesi 
J u m a l a juu rde . 

Im es tu s t ä r a t a s mi tmeis pa igus see, 
kui küsis in ko r j andus t P ä ä s t e a r m e e 
töö hääks . Rahva le on mõnes k o h a s 
j äänud a rvamine , et p a t t o leva t va i 
mul ikul koosolekul r a h a küs ida ja 
ko r j andus t teha. Pidin jä l le pika sel
g i tuse p idama 2. Kor. 8. pää tük i põh
ja l . Ometi kohtas in inimesi , kel le 
mõis tus j a süda olid kinni , ei võinud 
kuidagi a r u saada , miks peab ohver
dam a jumala r i ig i töö h ä ä k s . Mil tu leb 
see aeg, kui meie r ahva l va imus i lmad 
avanevad, et näeks id seda s u u r t t ä h t 

sus t ja tunneks id noid õnnis tus i , mida 
omad, kui ohverdad midagi J u m a l a l e . 

Samut i pidin igas kohas , k u s olin 
koosolekul , kõne luse p idama oma 
a r m s a kon t se r t i i na üle, mida t a rv i t a 
sin oma koosolekui l l au lu saa teks . 
R a h v a s on mi tmeis koh t i s omanud 
sell ise a rvamise , e t j u m a l a t e e n i s t u s 
tel pää le oreli , g i ta r r i , mandol i in i ja 
viiuli m u u d m u u s i k a i n s t r u m e n t i ei 
tohi ka su t ada . Kõik teised olevat s aa 
t anas t . Jä l leg i pidin n ä i t a m a Taav . 
laul 150 põhjal, et see ei ole pat t . 
Sest mäng in a inu l t J u m a l a a u k s ja 
h ingede pääs tmiseks . S a a t a n on va
r a s t a n u d seda enesele , nagu inimesi . 
I g a ü h e soov on neid s a a t a n a l t t agas i 
võt ta ja p a n n a J u m a l a t t een ima (nii 
muus ika r i i s tu kui in imes i ) . 

Ei saa m ä r k i m a t a j ä t t a i lusaid 
tunde , mis mööda saa ts in las te k e s 
kel : E lvas , Narvas , K u n d a s ja Leh t 
ses. Lapsed olid rõõmuga kogunenud , 
et kuu lda sõbras t Jeesuses t . J u m a l 
õnnis tagu lapsi j a nende vanemaid . 

Kõigile „Sõ jahüüu" lugejai le t e rv i 
tusi uueks a a s t a k s ! 

Usume, pa lume, töö tame ja või
d a m e ! 

K. F . Bernad t , le i tnant . 

Teie peaksite 
nägema mind äri-

päeuil. 

M u u s i k a n t P õ 
d e r (Tall. I) , kes 
puhub Päästearmee 
orkestris puhkpilli, 
on oma igapäevases 
töös müürisepp. 

,Nii on paljud selt
silised, kes vaba aja 
pühendavad Jumalale 
ja Päästearmeele, 
äripäeval tegevuses 
mitmesugustel aladel. 

Laula Jumalale auks! 
1. 

1. Kindel paik minul J eesuse 
P ä ä s t e a r m e e s , E t pa tuga võidelda 
sääl . Käime vabadus tee l , s aa t an põ
geneb eel, Hingi Pääs t j a l e võidame 
kõik. 

J ah Jeesu eest m a seisan vaid, 
Kesk või t lusmöl lu , tormisid, Kus 
J e e s u s viib, m a jä lg in ka, Ta 
eest , j ah se isan Jeesu eest . 

2. Meil on a r m a s t u s t pa tuse , ka 
dunu eest J a sõdime p a t u g a siin. 
P ä ä s t e s õ n u m i hüüd kos tab kõigi le 
nüüd, E t nad t u n n e k s , kui h ä ä on 
Ta a r m . 

3. J e e s u s lepi tas meid, su r i r is t i l 
me ees t J a l u n a s t a s m a a i l m a süüd. 
ü l e s tõus is Ta siis, e lab p raegug i 
veel, P ä ä s t a b kõiki, kes Temale 
t ruud . 

2. 
1. Oh, kuula , h ing , ku is kos tab sõ

j a l au l e Nüüd läbi m a a ja ukse l t uk 
sele. Need suured tõed, mis j u t u s t a 
vad helid Sest sõjast , kuni lõpp saab 
pa tu le . 

Ris t i tud tu les P ä ä s t e a r m e e , 
: , : Maailma võitkem nüüd tule , 
verega. : , : 

2. Nüüd edasi , maa i lm me laulu 
kuulgu . Kõik hinged, J e e s u s k u t s u b 
rõhutuid . J a p imeduses kos t ab l au -
lukaja , Viib koju rända ja id n ing ka
dunuid. 

3. Nii kauge le kui kõuekõmin, ka 
j ab Meil sõnum pääs tva a r m u tä iu 
sest. Kõik m u r e s hinged va ikse l t põl
vi tavad Su ees, oh I s sand , oma nõ t 
ruses t . 

4. Siis, võitjad, p ä r a s t väs i tava t 
võit lust Aupäev on ko i tmas , möödas 
patuöö. Me või t luss ih t on — pääs t a 
hingi pa tus t , Siis l angeb saa tan , t ema 
riik ja töö. 

3. 
1. Mu lõbud olid pa tused Maail

m a s e lades , Kuid siis m u vaade t 
va lgus t a s Sää l K r i s t u s — P ü h a Tal l . 

Ah, Sa I sa p ü h a Tal l , Sa oh
ver Kolga ta l , Kes r i s t i l olid sur 
mani , E t t eha m u l l e hääd . 

2. Ma nägin Teda r i s t ipuul Täis 
su rmava lu , verd. Kui t u m e pilv 
mind ka t t i s sääl , Nii se is tes r i s t i a l l . 

3. Mu vi imse h inge tõmben i Mul 
meeles Tema pilk. T a s u r m a s n ä 
gin oma süüd, — See südamesse l ä k s ! 

1. :,: Sul ' , Sul ' , Sul le m a j ä ä n :,: 
Sul ' , ku i ma elan J a Sul ' ku i ka 
s u r e n ; Mu Issand , Sul le j ään . 

2. Mina r ändas in kauge l kõ rve -
teel, Kaugel maa l , tühja l maa l , Kuid 
J e e s u s ots is mind a r m u g a : Oh see 
päev, õnnis päev! 

3. :,: Töötes Su eest : , : Alat i , 
us tava l t , tõs ise l t Töötes Su eest. 

4. Mul on nii vähe anda Sul l ' See 
eest, et S ina oled mul . Mul on ni i 
vähe anda Sull ' , Kuid kõik seda 
võta nüüd. 

5. :,: I lus J e e s u s :,: P ä r l , k a u a 
ots i tud, oled Sa mul . : , : I l u s J ee 
sus :,: Rõõmuga hõ i sa tes t e rv i tan 
S ind! 

6. Aul ine Pääs t ja , au l ine Vend; 
Lõpmata a r m — nii p i i r amata . Au
line kodu va lmis tud meil — Imede 
ime — kord olen sääl . 

7. : , : P u u d u t a mind :,: Väge
vaim Ars t , nüüd pa lun m a Sind. 
: , : P u u d u t a mind, : , : Pa lun vaid 
üh t — Oh, p u u d u t a mind! 

8. Ta on mul , Ta on mul , A r m a s 
tab, otsib mind, Leiab mind, k a n 
n a b mind a rmuga . 

9. Ei s u u r e m a t a r m u olegi, Kui 
r is t i sees ma i t sen a l a t i ; Olen k in 
del selle pääl , Kui m a Jeesu jä lg i s 
käin, Võidukroon mind ootab sääl . 

10. :,: Teha ku i s t ahad Sa, : , : 
ü l eva im rõõm m a a i l m a s mul On teha 
kuis t ahad Sa. 

11. : , : Kõike, mis mul on, : , : 
Pühi t se ja Huvita Kõike, mis mul 
on. 

12. : , : On sul meeles :,: Kõik, 
mis J e e s u s su ees t k a n n a t a s ? :,: On 
sul meeles , :,: Kuis Ta sur i r is t i 
puul . 

13. J u m a l mu var jupaik , Ta minu 
pelgupaik. Ma a r m u s hoi tud nüüd 
T a t i iva a l l . 

14. Kuigi tee t ä i s ohakaid , ikka m õ 
te lge : Pääs t j a ligi a la t i , jõudu a n 
nab meil . E h k kül l s aa t an h i r m u 
tab, meie m o t t o k s j ä ä b : „Meil võit, 
meil võit, nüüd s õ t t a ! " 

15. Oh, kuis minu süda h ü ü a b : 
. .Hal le luuja t" Võidurõõmus hüüd , 
J u m a l a l e nüüd . Oh, ku is m i n u süda 
h ü ü a b : „Ha l l e luu j a ! " Kui m a näen 
üh t h inge r is t i al l . 

16. : , : Oma J u h i n ä g u igas to rmis 
näen , :,: Kuigi lained möl lavad, Ra 
hu minu h inges j ääb . Oma J u h i n ä g u 
igas t o r m i s näen. 

17. ü h t l ä t e t t ean , sääl pa tud pes
tud kõik; ü h t pa ika tean, sääl öö 
on päevaks saand . Koormad on võe
tud, pime va lgus t näeb, Ses t on ime-
tegev vägi ses veres Kolga ta l t . 

18. Minu h inges kõ lab rõõmulau l , 
Ses t Ta a n d e s t a s m u süüd, J e e s u s 
a r m a s t a b mind nüüd . J a m a l au lan , 
lau lan , l au lan — Tema a r m a s t a b 
mind nüüd. 

19. : , : Minu h inges kõlab rõõmu
laul : , : A r m a s t u s e rõõmulau l . 

20. :,: Mu pa tud võetud m u l t kõik 
:,: Kui a n d e s t u s t sain, Au J u m a l a l ' ; 
Mu pa tud võetud m u l t kõik. 

21. Vaat ' võidupäev meil j õuab , Ta 
j õuab l igemal ' , Kui r i s t i l ' Kolga
ta le Kõik r ahvad tõ t t avad . Oh sõb
rad, seiske k ind la l t J a vahva l t su r 
mani , Sest võidupäev meil jõuab 
l igemal ' . 

22. L igemal ' Sul , l igemal ' Sul , 
Auline Pääs t j a , m u püüd. Ainul t kui 
tean, et see tee, k u s kä in , Mind t õm
bab Sul l igemal ' nüüd . 

23. : , : õ n n i s t u s k a n a l i k s t ä n a mind 
tee :,: Mu elu k a n n a , Mul jõudu an 
na, õ n n i s t u s k a n a l i k s t ä n a mind tee. 

4. J a te ine pi lk m u l ü t l e s : „Laps , 
Mul a n n a südame. Mu ver i s indki 
l unas t a s , J a s u r m viis e lu le ." 

5. Ma tõus in püs t i p u h t a n a J a 
Vaimu väge sain. Oh J e e s u s , Sind 
m a jä lg in n ü ü d — Sa oled a u s t u s -
vää r t . 



8 S Õ J A H Ü Ü D JAANUAR 1934 Nr. 54 

errt errtct o a Küä ! 

1. Kiitus, Issand, kiitus Sulle, 
kiitus kõige anni eest! 
Kiitus, et tõid elu mulle, 
kiitus olgu südamest! 
Kiitus kuldse suve särast, 
kiitus, et ka sügist lõid, 
kiitus kannatuste pärast, 
kiitus rahu eest, mis tõid. 

2. Kiitus, mis Sa ilmutanud, 
kiitus kõik, mis mõistmata, 
kiitus kõige eest, mis saanud, 
kiitus, et mind päästsid Sa. 
Kiitus rõõmust valgel ajal, 
kiitus hädas abi eest, 
kiitus armus lepitajal', 
kiitus Sinu haavadest! 

3. Kiitus lilledest mu rajal, 
kiitus ohakate eest! 
Kiitus sest, et käin Su najal, 
kiitus olgu südamest. 
Kiitus risti, mure hetkeil, 
kiitus taeva õnnemaalt. 
Kiitus võitluslõpu retkeil, 
kiitus, Issand, jäädavalt. 

5-
1. üles, vennad, võitlusele, Tõst

ke lippu rõõmsasti! Meie päälik. 
Kristus ise, Viib meid võidust või
dule. 

Kristus on meid patust pääst
nud, Tema sees meil ühendus. 
Põrgu võimust on Ta murdnud. 
Tema läbi võidan ma. :,: Päästja 
läbi võidan ma. :,: Põrgu või
must on Ta murdnud, Nüüd Ta 
läbi võitja ma. 

2. Vaatke, kuidas vennad vaprast 
Meie eel on võidelnud, Ei nad lah-
kund armsast sõbrast, On Ta jälgis 
astunud. 

3. Vennad, ärge kartke vaenlast, 
Eluvürst käib meie eel; Juba pu
nab koit nii armsast. Kuldne hom
mik varsti käes. 

4. Taevas, vaikses õnneilmas Oma 
kallist Päästjat näed, Võidukroon 
sääl on sul valmis, Sinna igavesti 

6. 
1. Lunastaja haavadest, käsist, ja

lust, külje seest Voolas kõige ilma 
eest süüta veri. On su hing sääl 
puhastud, patuköitest vabastud. Oled 
õnnis, päästetud vere läbi? 

Vere läbi, vere läbi, On su 
hing sääl puhastud, Patuköitest 
vabastud? Vere läbi, vere läbi. 
Oled õnnis, päästetud vere läbi? 

2. Kui su hirmsad patud, süüd 
koormavad su südant nüüd. Andeks
andmist leida võid Talle veres. Pa
tud veripunased, hingehaavad veri
sed, Puhtaks, terveks saavad need 
Talle veres. 

3. ..Peigmees saab pea ilmuma!" 
kõlab sõnum väega, On su pulma-
riided ka pestud-veres? Seisad Te
ma seadmises, käid sa alanduse teed, 
Võidad järjest Vaimu väes, pestud 
veres? 

4. Kiitus, tänu igavest Jeesusele 
vere eest. Mis meid päästnud sur
ma käest, kiitus, tänu! Kui kord lõ
peb valutee, taevas parem laulame, 
Vere eest me täname, kiitus, tänu! 

7. 
1. Edasi, nii Jeesus käsib, Vahvad 

võitlejad Jehoova väes; Kandke 
rõõmsast' päästmisteadet — Jeesus 
annab võitu meil. Kuulge, patused 
veel appi hüüdvad, Hukatuse teedel 
nad. Räägi sest, et Jeesus teeb neid 
vabaks. Oh mis ilus sõnum see. 

Edasi, me võitu saame, :,: Hal
leluuja :,: Edasi, me võitu saa
me Kalli Jeesu vere väes. 

(Lõpp 4. veerul.) 

6-da aastapäeva koos

olekud Eestis. 

Major A. LOCKYER, diviisi komandör. 
Adjutant V. GORSKIS, diviisi sekretär. 

Laupäeval. SO. detsembril Tallinna 1. Major Lockjer juhatab. 
Tallinn 2. Adjutant Gorskis juhatab. 

Pühapäeval. Sl. detsembril 10.30 Tallinna 1. t liine pühitsuskoosolek. 
5.00 Tallinna 1. 

22.S" Tallinna 2. Major Loekyer juhatab. 
Tallinna 1. Ad.i. Gorskis juhatab. 

Ksinaspäeval. 1. jaanuaril 1030 Tallinna 1. Diviisi komandör j . 
Tallinna 2. Diviisi sekretär j . 

10.00 Tallinna 1. Chine koosolek. 
19.00 Tallinna 1. Diviisi komandör j . 

Tallinna 2. Diviisi sekretär j . 
Teisipäeval, 2. jaanuaril 10.S0 Tallinna 2. Päästmiskoosolek. 
Kesknädalal. S. jaanuaril 1U.S0 Tallinna 1. räiistmiskoosolek. 
Neljapäeval, 1. jaanuaril 18.00 Tartu. Sõdurite koosolek. 

10.30 Tartu. Päästmiskoosolek. 
Paluge nende koosolekute pärast, et Jumal õnnistaks kõiki südameid. 

(Uusaasta 
kellad. 

Eovd Temtysoni iävele. 

M is selged helid kostavad 
nüüd läbi külma talveöö! 

Sest hauakellad kõlavad, 
on tehtud vana-aasta töö. 

töö välja vana-aasta. see 
küll surres peäl* vaibuma. 
Löö sisse uus, maailmale 
siis päeva algust kuuluta. 

Löö välja vaev ja valuhood, 
mis surina pärast kanname. 
Löö sisse rahu pehmed vood. 
Ja usku meie Päästjasse. 

Löö välja kahtlus, meeleheit, 
kõik mured, patud, ahastus, 
Löö välja kurvad laulud meilt, 
löö sisse lootus, armastus. 

Löö välja kõrkus, uhkus ka, 
kõik sõnasõda, vaielust, 
löö sisse kõla puhtama, 
täis tõde, õigust, vabadust. 

Löö välja hädad vaevused, 
kõik rahahimud, kirevool. 
Löö välja sõja kartused, 
löö sisse rahu igalpool. 

Löö välja öine pimedus, 
löö sisse parem eluliik — 
meis tärkav usu igatsus; 
löö sisse: „Tulgu Sinu riik." 

Tõlkinud Hermann -liinis. 

2. Edasi, meid Jeesus saadab, Iga 
patuvang veel vabaks saab, Kui ta 
alandlikult palub, Jeesus teda vabas
tab. Põrgu ja maailma hirmsad või-

. mud Issanda ees kohkuvad; Tema 
nimel langeb kurjusvägi, Vaenlased 
kõik lahkuvad. 

3. Edasi, kõik võitlusele! ülenda
ge Jeesust merel, maal. Näita ar
mastust, mis omad, Kuule Eluandja 
häält. Räägi kõigile, kes rusuks 
pekstud Oma patukoorma all, Et 
võib siiski Jeesus armu anda —• 
Päästmine on vaba, prii. 

8. 
1. Koik patused, tulge, on Jeesuse 

hüüd, Täit vabastust, päästmist Ta 
tõotab nüüd. Sest ärgake, orjad, kes 
magate veel, Kui usute, valgus ja 
au on siis eel. 

Jah, Juuda soo lõvi ees mur
dub kõik ahel, Ta uuesti võite 
toob alati meil! 

2. On maailm te vastu ja saatana 
väed, Kes hoiavad kinni kõik mee
led ja käed; Kuid Jeesus, te Pääst
ja, kes võitles te eest, Küll Temaga 
pääsete võitluste seest. 

:i. Küll äge on võitlus siin murede 
maal, Kuid taevas teid ootamas au
line saal. Sääl valmis ju kuningriik, 
kullane kroon, Ning võidupärg võit
jale, Issanda troon. 

Es imesed jõulud ä r a kodust . 
(Algus 6. Ihk.) 

läbi kõike seda, mida meie nüüdseil 
päevil. Ja kui viimaks jõudsid jõulud 
ning valgus säras kõikjalt vastu, üt
les ka Miia oma päheõpitud salmi: 
„Sest teile on täna Taaveti linnas 
õnnistegija sündinud, kes on Issand 
Kristus", ning ta rõõmustas selle 
iile, et oli õppinud tundma Teda ju
ba lapseeas. Jõulud temale kodus, 
tädi juures, olid väga üksluised, õh
tud olid pikad, kui ta istus üksinda 
kodus ahju ääres, sest teised olid 
kõik läinud külla, aga tema pidi ük
sinda veetma oma aja. Ei tal olnud 
mänguasju, ei sõpru, ja vanemad olid 
nii kaugel, nii kaugel. Aga uni ha
lastas ta pääle, ning näitas talle kõi
ki kauneid asju, mida ta ei omanud 
tõsielus. 

Nüüd on sellest ajast möödunud 
mitmed aastad, ning Miia on annud 
oma südame Jumalale ning ta igat
sus on teenida Teda kõige eluga. Mä
lestus esimesest jõulupühast ära ko
dust on jäänud sügava mälestusena 
ta hinge, ning ta püüab teha oma 
paremat, aidates teisi lapsi, kes ela
vad sarnaseis olukorres, kui tema 
oli sel ajal. Ta on terve südamega 
laste ja noorte sõber ja jutustab nei
le Sõbrast, keda on väärt omada elus, 
nii hääl kui kurjal ajal, sest Ta mõis
tab meid igal ajal ja on ning jääb 
alati ustavaks sõbraks. Jumal õnnis
tagu kõiki lapsi, kes ei ole oma arm
sate vanemate hoole all ja kes tun
nevad enestel karmi saatuse kätt. Pi
dage meeles, et Jeesus on teie sõber, 
kellele võite usaldada kõik oma rõõ
mud ja mured. Võtke Teda oma sü
damesse juba noores eas, ning siis 
teie ei kahetse seda kunagi vanuses. 
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